
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

Vyjádření k projektové dokumentaci 
 
Provedení vrtu pro tepelné čerpadlo na poz. p.č. 235/1 v k.ú. Račín u Polničky  
 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 17. 8. 2021 
vaše podání s žádostí o vyjádření k projektu pro vyhloubení vrtu (1 x 140 m), který bude sloužit 
pro zapuštění výměníkové sondy tepelného čerpadla. Projekt zpracoval RNDr. Jaroslav Chmelař 
dne 12. 8. 2021 (odborně způsobilá osoba v hydrogeologii, ložiskové geologii a geofyzice).  
 
Nejedná se o projekt geologických prací, ke kterému vydává krajský úřad vyjádření dle § 6 odst. 
3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydává k výše uvedenému 
podání vyjádření z hlediska: 
 
zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, ve znění pozdějších předpisů  
Bez připomínek. 
 
zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů 
Bez připomínek. 
 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
Vrt je uvažován na území CHKO Žďárské vrchy. V této souvislosti upozorňujeme na § 26 
zákona č. 114/1992 Sb. (základní ochranné podmínky chráněných krajinných oblastí) a 
doporučujeme záměr konzultovat se Správou CHKO Žďárské vrchy, která je Regionálním 
pracovištěm Agentury ochrany přírody a krajiny.    
 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů v účinném znění (dále jen zákona). 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 68895/2021 

OZPZ 168/2021 
Michal Fryš/564602504  
Tereza Salichová/564602506 
Ing. Gottfried/564 

27. 8. 2021 

ARTEMIA,s.r.o. 
U Březiny 676 
588 13  POLNÁ 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 



 

Čís. jednací: KUJI 68895/2021 OZPZ 168/2021 

Strana: 2 

Záměr naplňuje dikci bodu 14, kategorie II, přílohy č. 1 zákona (Hlubinné geotermální vrty a 
hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu, kterým je 
200 m), a to jako tzv. „podlimitní“ záměr (§ 4 odst. 1 písm. d/ zákona), neboť svou hloubkou 
přesáhne 25 % limitní hodnoty a současně se bude nacházet ve zvláště chráněném území – 
Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. 
 
Tento „podlimitní“ záměr podléhá zjišťovacímu řízení, které Krajský úřad Kraje Vysočina provede 
po předložení oznámení zpracovaného dle přílohy 3 zákona. 
 
Oznámení je třeba předložit v rozsahu (2 x tištěné paré a 1 x CD).   
 
Oznámení musí obsahovat též: 

 Vyjádření úřadu územního plánování, kterým je Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor 
stavební a územního plánování  

 Stanovisko Správy CHKO Žďárské vrchy dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. 
(NATURA 2000) 

 V případě zastupování oznamovatele plnou moc 
 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen zákon o ochraně ZPF) 
Z veřejně přístupného zdroje (http://www.nahlizenidokn.cuzk.cz) bylo zjištěno, že navrhovanými 
vrtnými pracemi má dojít k dotčení pozemku p.č. 235/1 v katastrálním území Račín u Polničky, 
vedeného jako orná půda, který je součástí zemědělského půdního fondu. Práce na tomto 
pozemku musí být prováděny v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 a 3 zákona o ochraně ZPF. 
Příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu k vyjádření je podle § 15 písmene 
n) zákona o ochraně ZPF Městský úřad Žďár nad Sázavou, Odbor životního prostředí. 
 
Příloha:  
§ 8 – kopie 
  
 
 
  
Mgr. Michal Fryš            Ing. Tereza Salichová   
úředník odboru životního prostředí    úředník odboru životního prostředí  
a zemědělství  a zemědělství   
 
 
 
 
 
 
Na vědomí  : 
 
Datovou schránkou 
 
1. Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, Žižkova 227/1, 591 31   
 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
 
2. Agentura ochrany přírody a krajiny, Regionální pracoviště Správa CHKO Žďárské vrchy, 

Brněnská 39, 591 01  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
 

http://www.nahlizenidokn.cuzk.cz/

		2021-08-27T06:53:08+0000
	Not specified


		2021-08-27T08:18:52+0000
	Not specified




